
UCHWAŁA NR IX/44/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 o samorządzie  gminnym  (t.j Dz.  
U.  z 2024 r.  poz.  1465) oraz art. 6j  ust.1 pkt 1,  art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.  2a  pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 399) – Rada Gminy 
Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  pobierana  przez Gminę Wińsko od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących  daną nieruchomość oraz stawki  opłaty ustalonej  w § 2 ust. 1 lub 2 niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Ustala się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  o której  mowa  w § 
1 niniejszej uchwały w wysokości 39,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 80,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca,  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 2 zł za jednego mieszkańca z miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, gdy 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 17,96 zł, 

2) worek 120 litrów w wysokości 35,92 zł, 

3) pojemnik 120 litrów w wysokości 35,92 zł, 

4) pojemnik 240 litrów w wysokości 71,83 zł, 

5) pojemnik 1100 litrów w wysokości 216,00 zł. 

§ 5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, o której mowa w § 4 niniejszej uchwały  nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę  podwyższoną za pojemnik 
lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych o określonej pojemności: 

1) worek 60 litrów w wysokości 35,92 zł, 

2) worek 120 litrów w wysokości 71,83 zł, 

3) pojemnik 120 litrów w wysokości 71,83 zł, 

4) pojemnik 240 litrów w wysokości 143,66 zł, 

5) pojemnik 1100 litrów w wysokości 432,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr  XLIV/326/2021  Rady Gminy    Wińsko 
z dnia 24 listopada 2021 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości takiej opłaty. 

Id: 0F49F038-70F4-48B1-AE94-2668C08AAA33. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1.01.2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 0F49F038-70F4-48B1-AE94-2668C08AAA33. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Koszty ponoszone przez właścicieli nieruchomości tytułem zbierania odpadów komunalnych powinny 
bilansować koszty ponoszone przez gminę na rzecz funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  
 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami wlicza się:  

1) odbieranie, transport, zbierania, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych; 
2) tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługę administracyjną tego systemu;  
4) edukacje ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 
W miejscu tym wskazać należy, że Gmina Wińsko szacuje, że w 2025 r. koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi będą się kształtować w następujący sposób: 
- łączny koszt odbioru odpadów w kwocie około 2.750.000,00 zł, 
- obsługa administracyjna  przedmiotowego zadania w kwocie około  265.000,00 zł, 
- koszt funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w kwocie około 80.000,00 zł. 
- koszt realizacji zadania obejmującego edukację ekologiczną w kwocie około 5.000,00 zł . 
 
Tym samym suma łącznych, wskazanych powyżej wydatków, wyniesie około 3.100.000,00 zł. 
 
Szacując kwoty możliwe do uzyskania od właścicieli nieruchomości (za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) przyjęto następujące założenia: 
- łączna liczba osób posiadająca kompostownik to 4.636, a co za tym idzie należna od nich opłata wyniesie 

37 zł. Suma przedmiotowych opłat wyniesie zatem 171.532,00 zł miesięcznie co daje 2.058.384,00 zł 
rocznie,  

-  łączna liczba osób nie posiadającą kompostownika to 2.122, a co za tym idzie należna od nich opłata 
wyniesie 39 zł.  Suma przedmiotowych opłat wyniesie zatem 82.758,00 zł miesięcznie co daje 993.096,00 
zł rocznie. 

 
Tym samym suma łącznych, wskazanych powyżej planowanych wpływów, wyniesie około 3 051 480,00 zł.   
 
Ponadto na terenie Gminy Wińsko funkcjonuje 89 przedsiębiorstw, które są zakwalifikowane do gminnego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych). 
 
Planowany roczny wpływ od tych podmiotów wyniesie około 97.956,14 zł.  
Dodatkowo wskazać trzeba, że na dzień 12.11.2024 r. suma zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosi 300.145,83 zł.  
 
System gospodarowania odpadami komunalnymi przewiduje udział podmiotu zewnętrznego, który 
wyłoniony zostanie w drodze przetargu. W specyfikacji warunków zamówienia podano wielkości 
szacunkowe tonażu odpadów odbieranych z terenu Gminy Wińsko. Owe wartości szacunkowe przyjęte 
zostały przy wskazanych powyżej obliczeniach. Podstawą rozliczenia usługi z wykonawcą jest jednak 
rzeczywisty tonaż odpadów odebrany  w danym miesiącu. Może on się przy tym różnić od ilości 
szacowanych. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały o zwiększeniu opłat za odbiór odpadów komunalnych jest zasadne i 

ma na celu zbilansowanie kosztów ponoszonych przez gminę na rzecz funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Nie ulega przy tym wątpliwości, że na rzeczone zwiększenie 

wpływ na wzrost kosztów świadczenia usług mający miejsce po uprzednim ustaleniu stawek za odbiór 

odpadów komunalnych.   

Id: 0F49F038-70F4-48B1-AE94-2668C08AAA33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/44/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


